
C o m u n e  d i  C a m p o r o t o n d o  d i  F i a s t r o n e
Provincia di Macerata 

62020 P.zza S.Marco, 2  0733907153   0733907359 P.Iva 00243720430

DECRETO DEL SINDACO 
N.3 DEL 31/12/2021

OGGETTO: DECRETO DI NOMINA NUCLEO DI VALUTAZIONE  

L’anno Duemilaventuno addì trentuno del mese di dicembre, Il Sindaco 

DECRETA 

RICHIAMATO il Decreto Legislativo 27 ottobre 2009, n. 150 “Attuazione della legge 4 marzo 2009, 
n. 15, in materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e
trasparenza delle pubbliche amministrazioni” e in particolare il Titolo II rubricato “Misurazione,
valutazione e trasparenza della Performance”;

ATTESO che ai sensi della normativa citata: 
• le Amministrazioni Pubbliche, nell’ambito della loro autonomia normativa ed organizzativa

adottano metodi e strumenti idonei a misurare, valutare e premiare la performance individuale e 
organizzativa, secondo criteri strettamente connessi al soddisfacimento dell’interesse del 
destinatario dei servizi e degli interventi; 

• la misurazione e la valutazione della performance sono volte al miglioramento della qualità
dei servizi offerte dalle amministrazioni pubbliche, nonché alla crescita delle competenze 
professionali attraverso la valorizzazione del merito e l’erogazione dei premi per i risultati 
perseguiti dai singoli e dalle unità organizzative in un quadro di pari opportunità di diritti e di 
doveri, trasparenza dei risultati e delle risorse impiegate per il loro perseguimento; 

• ogni Amministrazione Pubblica è tenuta a misurare e a valutare la performance con
riferimento all’amministrazione nel suo complesso, alle unità organizzative o aree di responsabilità 
in cui si articola e ai singoli dipendenti; 

RILEVATO, ai sensi dell’art. 7 del D. Lgs. n. 150/2009, che le Amministrazioni Pubbliche ai fini della 
valutazione annuale della performance organizzativa e individuale, sono tenute ad adottare 
apposito provvedimento formale di regolamentazione in materia di “Misurazione e valutazione 
della performance” dell’Ente; 

CONSIDERATO che la misurazione e la valutazione della performance organizzativa e individuale è 
alla base della qualità del servizio pubblico offerto dall’Ente, della valorizzazione delle competenze 
professionali tecniche e gestionali, della responsabilità per risultati, dell’integrità e della 
trasparenza dell’azione amministrativa; 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Municipale n.33 del 08/04/2016 così come integrata con 
deliberazione di G.M: n.14 del 10/02/2018, con la quale è stato approvato il Regolamento per la 
valutazione e la premialità del personale; 

RICHIAMATO, in particolare, l’art.5 del predetto regolamento rubricato “Il nucleo di valutazione” 
che dispone: 



….omissis “Il nucleo di valutazione viene nominato dal Sindaco con decreto e dura in carica fino al 
termine dal mandato Amministrativo, salvo diverso termine dallo stesso stabilito.” ….omissis; 

ATTESO, pertanto, non poter far carico al Vice-Segretario Comunale della funzione Organismo 
Indipendente di Valutazione/Nucleo di valutazione, individuandone l’organo monocratico nella 
persona di un esperto esterno, da nominare, con incarico annuale, tramite decreto Sindacale; 

VISTO il curriculum vitae del Segretario Comunale Dott.ssa Bisello Roberta, titolare della segreteria 
convenzionata tra i Comuni di Castelraimondo (Capo Convenzione) e Fiastra, qualificata ed esperta 
nelle tematiche relative alla trasparenza e anticorruzione e contrattualistica. 

PRESO ATTO della disponibilità, comunicata per vie brevi, dal Segretario Comunale Dott.ssa Bisello 
Roberta, ad accettare l’incarico di Responsabile del Nucleo di Valutazione del Comune di 
Camporotondo di Fiastrone a titolo gratuito; 

DATO ATTO pertanto che per il suddetto incarico non sussistono oneri a carico dell’Ente; 

ATTESA la propria competenza all’adozione del presente provvedimento ai sensi dell’art. 50 c.10 
TUEL; 

DECRETA 

1) DI ATTRIBUIRE, per le motivazioni di cui in premessa, l’incarico di Nucleo di Valutazione, per la
durata di anni 1 (UNO) al segretario comunale Dott.ssa Bisello Roberta, quale esperto esterno, a
far data dal 01.01.2022;

2) DI STABILIRE che per il suddetto incarico non sussistono oneri a carico dell’Ente;

3) DI CONSEGNARE copia del presente provvedimento all’interessato;

4) DI DISPORRE la pubblicazione del presente decreto sul sito istituzionale.

IL SINDACO 
F.to Ing. Massimiliano Micucci

PER ACCETTAZIONE 
F.to Dott.ssa Roberta Bisello


